
Protokół 

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

 

Komisja odbyła się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, przy ul. Adama Mickiewicza 24, sala 

211 o godz. 14.00. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, powitała członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. 

Porządek posiedzenia:  

Godz. 14:00  

1. Omówienie raportu o stanie ostródzkiej oświaty za rok szkolny 2018/2019.  

2. Spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych oraz dyrektorami szkół  

i placówek oświatowych publicznych i niepublicznych.  

Godz. 15.00  

3. Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych prowadzącymi działalność 

statutową w zakresie pracy komisji: potrzeby i oczekiwania; informacja na temat środków i ich 

podziały w ramach otwartego konkursu ofert na rok 2019; informacja o realizacji Programu 

współpracy z NGO w roku 2018. 

Cz.1 

Dyrektorzy szkół zaproszeni za posiedzenie Komisji Oświaty Kultury i Sportu omówili  

z jakimi problemami zmagają się w zarządzanych przez siebie placówkach, omówiły z jakich 

programów korzystają szkoły oraz odniosły się do współpracy ze Stowarzyszeniem „Pomoc 

Dzieciom Potrzebującym” im. Janiny Pelczarskiej. 

Iwona Lisowska Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 5, odniosła się  

do interpretacji Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie urlopów wypoczynkowych dla 

nauczycieli.  

Ewa Chmielińska „Związek Nauczycielstwa Polskiego”, odniosła się do sytuacji  

w szkołach podstawowych i dyżurów nauczycieli.  

ANONIMIZACJA, nauczyciel w Szkole Podstawowej Nr 2, zabrała głos w tej sprawie. 

Poprosiła o uregulowanie tych przepisów we wszystkich placówkach. 

ANONIMIZACJA, nauczyciel w Szkole Podstawowej Nr 3, odniosła się  

do sprawy.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, podsumował tą część spotkania.  

 



Ad.2 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, odniosła się do programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. Radna poprosiła o odnotowanie w protokole informacji, aby 

komórka ds. organizacji pozarządowych informowała podmioty zainteresowane o terminach 

konsultacji z większym wyprzedzeniem oraz, aby w programie rocznej współpracy z 

organizacjami pozarządowymi wprowadzono zapis o możliwości zgłaszania uwag przez 

członków organizacji.   

Piotr Kołodziejski Stowarzyszenie „Pomoc Dzieciom Potrzebującym” im. Janiny 

Pelczarskiej, odniósł się do dokumentu. Wymienione są w nim priorytety, brakuje założeń i 

możliwości zgłaszania uwag. Brakuje dialogu, priorytetów ze strony miasta.  

Ewa Wawrzonkowska, Ostródzkie Towarzystwo „Amazonki”, wyraziła niezadowolenie z 

powodu braku funkcjonowania Zespołu doradczo inicjatywnego oraz OROP.  

Radna Anna Monist, zapytała dlaczego zlikwidowano zespół doradczo inicjatywny oraz 

OROP. 

Agnieszka Majewska – Pawełko Zastępca Burmistrza Ostródy, powołanie wygasło w 

zeszły roku, jeżeli jest taka potrzeba to powołamy go na nowo.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zwróciła uwagę na krótki termin powiadomienia ze 

strony miasta, to nie poprawia współpracy. Zaproponowałam pomoc w organizacji spotkania 

z organizacjami i konsultacyjnego stworzenia nowego Rocznego Programu Współpracy z 

Organizacjami Pozarządowymi, ale nie uzyskałam odpowiedzi do dziś. Organizacje 

pozarządowe nie są traktowane poważnie i po partnersku. Lista organizacji pozarządowych 

jest nieaktualna. Podmioty powstają i rozwiązują się. 

Piotr Kołodziejski Stowarzyszenie im. Janiny Pelczarskiej, odniósł się do działalności 

Powiatowej Rady Organizacji Pozarządowych, która również przestała istnieć.  

Ewa Wawrzonkowska Ostródzkie Towarzystwo „Amazonki”, poprosiła o utworzenie 

właściwej komórki z przedstawicielami NGO.  

Piotr Kołodziejski Stowarzyszenie im. Janiny Pelczarskiej, odniósł się do możliwości 

finansowania przez spółeki miejskich klubów sportowych. Zachęcił NGO do skorzystania z 

tej możliwości.  

Radna Anna Rutkiewicz, zaproponowała, aby to spotkanie pozwoliło wypracować wspólne 

stanowisko np. niższe ceny najmu za użytkowanie lokalu.   

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, w mieście brakuje wsparcia dla organizacji 

pozarządowych, bo większość pieniędzy otrzymanych od samorządu zwracane są w 

wydanych przez organizacje środkach np. na wynajem pomieszczeń od miasta. 

Organizacjom potrzebna jest pomoc w napisaniu wniosku, obsługi księgowej i spraw 

administracyjnych. Dbałość i troska ze str samorządu o organizacje pozarządowe to 

podstawa budowania społeczeństwa obywatelskiego.  

Rafał Kowalski, Klub sportowy „Play”, odniósł się dofinansowania dla klubu w ramach 

konkursu. Zaproponował, aby kluby sportowe korzystały z hal sportowych nie odpłatnie. 



Odniósł się do finansowania spółek miejskich przez kluby sportowe – jakie są kryteria, czy 

jest jakiś regulamin, kto to ustala? 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, podtrzymała pytanie Rafała Kowalskiego.  

Radna Anna Monist, odniosła się do projektu uchwały w sprawie Karty mieszkańca. 

Radna Agnieszka Karłowicz, poprosiła o ustalenie z radcą prawnym co się stanie gdy 

Rada Miejska nie uchwali do końca miesiąca Rocznego programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi.  

Bożena Ratajczyk Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych, zanotowała 

uwagę.  

Radny Adrian Godlewski, wato wyciągnąć wnioski na przyszłość. Temat z planu pracy z 

NGO warto uwzględnić w miesiącu połowie roku 2020.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała jak miasto zamierza usprawnić przepływ 

środków przez spółki miejskie.  

Agnieszka Majewska – Pawełko Zastępca Burmistrza Ostródy, podzieliła opinię nt. 

dotacji i płatności za korzystanie  z sal sportowych.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, podsumowała posiedzenie komisji i zamknęła 

posiedzenie.                                                                          

 

 

Rekomendacje: 

 

1. Potrzebne są jasne i transparentne zasady i kryteria finansowania klubów sportowych i 

innych organizacji przez spółki miejskie.  

2. Miasto, oprócz wsparcia finansowego, powinno zapewnić organizacjom pozarządowym i 

klubom sportowym pomoc w zakresie obsługi księgowe, administracyjnej, pisania wniosków. 

Taką pomoc można realizować poprzez zlecenie zdania na zewnątrz innym organizacjom. 

3. Roczny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi powinien być 

współtworzony i konsultowany już na etapie konstruowania założeń. Pierwsze prace powinny 

zacząć się w połowie każdego roku.   

4. We wszystkich miejskich placówkach oświatowych powinny istnieć jednolite i zasady 

funkcjonowania tych palcówek w okresie wolnym od zajęć edukacyjnych, konsultowane z 

kadra pedagogiczna oraz związkami zawodowymi.  

 

Protokołował:                                                                                                      Zatwierdziła: 

Damian Augustyniak                                                                             Agnieszka Karłowicz 

                                                           Przewodnicząca  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 


